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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 11. maj 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

389 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif 

Lahn Jensen (S). 

 
Spørgsmål nr. 389: 

”Ministeren bedes redegøre for – opdelt på kommuneniveau – hvor mange der er 

kommet i beskæftigelse i forbindelse med, at de har modtaget de aktiveringsred-

skaber, som fulgte med arbejdsmarkedsydelsen.”  

 
Svar: 

Helt overordnet kan det oplyses, at der blandt de 39.680 personer, der har modtaget 

midlertidig arbejdsmarkedsydelse fra januar 2014 til marts 2016 og er afgået fra 

ydelsen, er 41,9 pct. i beskæftigelse i uge 11, 2016. Afgang er opgjort som 4 sam-

menhængende uger uden arbejdsmarkedsydelse. 

 

Personer, der modtager midlertidig arbejdsmarkedsydelse, har senest efter 4 ugers 

sammenlagt ledighed ret og pligt til at påbegynde en virksomhedsrettet indsats i 

form af privat løntilskud, offentligt løntilskud, virksomhedspraktik, nyttejob eller 

ansættelse som jobrotationsvikar. Den virksomhedsrettede indsats skal have en 

samlet varighed på mindst 13 sammenhængende uger, dog kan tilbuddet ikke ræk-

ke ud over det tidspunkt, hvortil man er berettiget til midlertidig arbejdsmarkeds-

ydelse.  

 

Fra januar 2014 til december 2015 har der været 13.099 personer, der har modtaget 

midlertidig arbejdsmarkedsydelse og påbegyndt en virksomhedsrettet indsats i 

form af privat løntilskud, offentligt løntilskud, virksomhedspraktik eller nyttejob1.  

 

Når der ses på de 13.099 personer, der påbegyndte en virksomhedsrettet indsats, 

ses det, at 29,7 pct. var i beskæftigelse2 13 uger efter, tilbuddet blev afsluttet3. Det 

skal hertil bemærkes, at andelen i beskæftigelse ikke kan ses som en effekt af det 

igangsatte tilbud alene, da der er mange andre faktorer, der påvirker, hvorvidt en 

ledig kommer i job.  

 

 

 

                                                      
1Jobrotation indgår ikke i opgørelsen. 
2Defineres som forløb hvor der er en registreret lønindkomst i den 13. uge efter afsluttet virksomheds-

rettet indsats i form af privat løntilskud, offentligt løntilskud, virksomhedspraktik eller nyttejob, uden 

at modtage andre ydelser. 
3 Kilde: STAR, særkørsel. 
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Opgørelsen er vedlagt som bilag, fordelt på kommuneniveau. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Jørn Neergaard Larsen 

 


